FRANCISCI VALESIJ Hiſpani nec nomen novi antea, nec legi librum, ſed quæ ex illo commemoras, mihi talia videntur, ut refutatione nec arguta nec operoſa indigeant. Abſurdius eſt, quod cœlum ex elementis quatuor conflaſ, cui propter ἀμετακίνητον ἀφθαροίαν Philoſophi omneſ eſſentiam quintam, aliam ſcilicet ab elementis, tribuerunt. Nec repperunt, quomodo τό διαφανέſ ἐνεργεία feu natura ſua et aÆtu lucidum ex elementis detexerent aut demonſtrarent.

Anno præterito fui Caſſellii apud illuſtriſſimum Principem WILHELMUM Landgravium, Dominum et benefaÆtorem meum clementiſſimum, ubi magna cum voluptate ſpeÆtavi et confideravi inſtrumenta, quibuſ ad obſervationeſ ipſe utitur, Sextantem imprimiſ ex tua, quantum intelligo, officina profeÆtum et ibidem natum. Experiri vim et uſum propter temporis brevitatem et copiam ac varietatem rerum, quæ mihi oftendebantur, ut optâram, non potui. Nec ſcio, an poſſim in hoc genere quid præſtare ampliſ, oculorum aemine hebeſcente. Literaſ vero ultro citroque ſcriptaſ inter voſ, quaſ || mecum humaniſſime communicatiſ, inſpexi accurate, nondum perlegi, quod faciam, quamprimum me levâro aliqua parte illarum operarum, quibuſ nunc occupor et exerceo. Quæ mihi ex Genethliaco meo themate ante tot annos præſagijſti nimis veruſ vateſ, ſic evenerunt, ut præſagijſti; horum ego nonnulla, exilium præfertim, mei etiam fati ſenſu et monitu aliorum proſpexi ac metui, ſed tu omnia, cauſaſ etiam et occaſioneſ, meliſ et integriſ, eoſque magiſ cum excellentiam ingenij tui in omnium artium ac præfertim difciplinarum Mathematicarum genere, tum vero imprimiſ in Prognoftico διὰ τῆſ ἀſτρολογίαι etiam ἀγγίνοιαν ſτοχαστικῆν admiror. Non illa magiſ contemnenda iudico erudita et rationibuſ atque experientia nixa prædiÆta (cum ſint in conditiſ a Deo operibuſ creata ſimul et ordinata ad naturæ totiuſ et ſingularum partium utilitatem et phyſicam gubernationem veſtigia ſapientiaſ, documenta providentiaſ et teſtimonia præſentiaſ divinæ) quam conieÆturaſ et præſagia medicorum. Pluſ ſcientiaſ de illiſ, pluſ ſtudij et diligentiaſ in plerique, qui traÆtant, et uſum magiſ ſobrium et ſanum requiro in plurimiſ. Illa inſiciari, quæ λόγον habent και πείραν, eſt derogando ordini et virtuti operum divinorum contumelia Deum afficere. Neque exiſtimemus, caſu aut temere alioſ alio ſyderum poſitu in lucem edi, etſi frequentiuſ homineſ ſignificatiſ ſyderum deterioreſ vita et moribuſ, infelicioſe eventu ac ſuceſſuſibuſ, raro melioſe evadent ac deportentur aut felicioſe. Tu vero præclare feciſti, quod non repudiatiſ quidem, ſ. 191ſed intermiſſiſ Prognofticis, ad divinaſ illaſ divinaſque ſapientiaſ plenaſ arteſ totieſ te viribuſ convertiſti, ingenijque acumine et aliſ Geometriciſ atque Arithmeticiſ ad ipſorum ſyderum præſentem quaſi contutum motuumque explorationem evolatiſ ac penetraſti, quæ te nobilitabunt ad omnem poſteritatem. Mirifice tamen et mihi et doÆtiſ omnibuſ, quibuſ exhibeo, Prognofticum tuum placet, deque || eo communicato mecum, ut de aliſ, gratiam me tibi eximiam debere agnoſco. De editione epiſtolarum, et tuarum ad amicos et amicorum ad te, cur non vehementer probarem conſilium Mag. HENRICI RANZOVII, cauſam non reperiſ. Quamquam enim ipſum ſeſe et te auÆtorem opus fatiſ cuique commendabit, tamen pluſ auÆtoritatiſ, fidei ſtudijque utriſque literæ illæ publicatæ adiungent, ſi innotuerit palam, quantum induſtriæ, operæ, vigiliarum et ſumptuum impenderiſ, et quantopere tibi curæ fuerit aliorum etiam conſulere et exquirere iudicia, quantumque tuum antecellat. Adde hoc etiam, me pauciſ diebuſ ante haſ literaſ ſcriptaſ, procurante Domino RANZOVIO, accepiſſe æneam ἰχνογραφίαν et fabricam hypothefium tuarum, in cuiuſ conſideratione pleraque tua intellexi pleniuſ, uno hærente de circelliſ, quod ſi in luminariſ, ut Planetiſ quinque, obſervas, nihil deſidero. Bene et feliciter vale, meque te reverenter amantem et colentem propter ſingulareſ et eximiaſ doteſ divinaſ, quibuſ divinituſ excitatum te video et prædico eſſe ad hanc Mathematicæ doÆtrinæ partem illuſtrandam et abſolvendam, quam ego maximi feci ſemper, cumque admiratione et voluptate colui, ſed advocatuſ aliſ ſtudiſ nimis cito de manibuſ depofui, redamaſ.